Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»______________
ПРИКАЗ

27 августа 2020 года № 1/123

«О режиме работы школы на 2020/2021 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 0 0  СОО,
постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020г. № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года -  1 сентября 2020 года в очном
режиме.

Для 2-8 классов провести Уроки знаний в форме классного часа.
Для 1 -х, 9 класса провести линейку на улице.

2. Считать 2 сентября 2020 года днём начала осуществления образовательной
деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2020/2021
учебном году.

3. Организовать вход обучающихся в школу с обязательной термометрией
(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в школу обучающихся и
сотрудников с признаками респираторных заболеваний (Приложение № 1).

4. Учебные занятия организовать в 2 смены:
1 смена 2 смена

Начало занятий Класс Начало занятий Класс
8.00 1а, 16, 26, 4а, 46, 7а,

76, 8а, 86, 9
11.45 6а, 66

12.40 2а, 2в, За, 36

5. Установить расписание звонков для 2-9 классов:

Уроки Перемены
1 урок - 08.00-08.45 20 мин
2 урок - 09.05-09.50 20 мин
3 урок - 10.10-10.55 20 мин
4 урок - 11.15-12.00 20 мин
5 урок- 12.20-13.05 15 мин
бурок- 13.20-14.05 15 мин
7 урок - 14.20-15.05 15 мин
8 урок -  15.20-16.05 5 мин
9 урок -  16.10-16.55 5 мин
10 урок -  17.00-17.45

6. Установить расписание звонков для 1-х классов на I четверть:
1 урок -  8.00-8-35, перемена -  25 минут
2 урок -  9.00-9.35, перемена -  20 минут
3 урок -  9.55-10.30, перемена -  20 минут
4 урок -  10.50-11.25 -  динамическая пауза

6. Закрепить за классом учебный кабинет. В течение дня занятия проводить в кабинете,
закреплённом за классом:

Класс Классный руководитель Номер кабинета
1а Титова Виктория Валерьевна 15
16 Фефилрва Анастасия Львовна 5
2а Юркина Алевтина Александровна 16
26 Саляева Наталья Степановна 1
2в Яндемирова Алевтина Николаевна 5
За Койнова Валентина Павловна 15
36 Саляева Наталья Степановна 1
4а Третьякова Мария Сергеевна 16
46 Ваулина Наталья Николаевна 2
5а Томилова Елена Павловна 13
56 Санина Екатерина Павловна 9
6а Безверхова Елена Анатольевна 11
66 Комолова Лариса Викторовна 3
7а Буханцова Галина Сергеевна 14
76 Иванникова Алёна Юрьевна 7
8а Брусницына Наталья Викторовна 8
86 Брусницына Наталья Викторовна 10
9 Корякова Светлана Викторовна 4

КРО Мартынова Марина Владимировна 17

Классным руководителям не позднее 08.00 осуществлять контроль готовности учебного
кабинета к началу учебного процесса.

Занятия по физической культуре и информатике проводить в соответствующих
кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих поверхностей, пола,
дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для
обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.

7. Группы продлённого дня и дополнительного образования организовать строго по
классам.

8. Запретить проведение массовых мероприятий.

9. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом
(Приложение № 2).

10. Ответственными за санитарное состояние гардероба возложить на Кувалдину В.В. и
Тимербулатову Л.В.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.В. ГлушковаДиректор школы

Приложение № 1
к приказу директора

от 27.08.2020 г. 1/123

Ответственные за встречу детей
Класс Время Вход Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

9 7-30 запасной Корякова С.В. Корякова С.В. Корякова С.В. Корякова С.В. Корякова С.В.
2Б 7-30 центральный Саляева Н.С. Саляева Н.С. Саляева Н.С. Саляева Н.С. Саляева Н.С.
4А 7-30 2-е здание Третьякова М.С. Третьякова М.С. Третьякова М.С. Третьякова М.С. Третьякова М.С.
7А 7-40 запасной Кузнецова Е.С. Буханцова Е.С. Буханцова Г.С. Буханцова Г.С.

7-40 2-е здание Белорусов А.В.
(физ-ра)

Разина О.В.
(технология)

7Б /-40 центральный Иванникова А.Ю. Иванникова А.Ю. Иванникова А.Ю. Иванникова А.Ю. Иванникова А.Ю.
7-40 2-е здание Разина О.В.

(технология)
Разина О.В.
(технология)

КРО 7-40 2-е здание Мартынова М.В. Мартынова М.В. Мартынова М.В. Мартынова М.В. Мартынова М.В.
1Б 7-50 запасной Фефилова А.Л. Фефилова А.Л. Фефилова А.Л. Фефилова А.Л. Фефилова А.Л.
8А 7-50 центральный Брусницына Н.В. Брусницына Н.В. Брусницына Н.В. Брусницына Н.В.

7-50 2-е здание Белорусов А.В.
(физ-ра)

8Б 7-50 центральный Брусницына Н.В. Брусницына Н.В. Брусницына Н.В. Брусницына Н.В. Брусницына Н.В.
1А 8-00 2-е здание Титова В.В. Титова В.В. Титова В.В. Титова В.В. Титова В.В.
4Б 8-15 центральный Ваулина Н.Н. Ваулина Н.Н. Ваулина Н.Н. Ваулина Н.Н. Ваулина Н.Н.
5А 8-50 запасной Томилова Е.П. Томилова Е.П. Томилова Е.П. Томилова Е.П.

8-50 2-е здание Белорусов А.В.
(физ-ра)

5Б 8-50 центральный Санина Е.П. Разина О.В. Разина О.В. Санина Е.П.
8-50 2-е здание Белорусов А.В.

(физ-ра)
6А 12-05 запасной Разина О.В. Безверхова Е.А. Белорусов А.В. Безверхова Е.А. Разина О.В.
6Б 12-05 центральный Комолова Л.В. Разина О.В. Разина О.В. Комолова Л.В.

12-05 2-е здание Белорусов А.В.
(физ-ра)

2А 12-05 2-е здание Юркина АА. Юркина АА. Юркина АА. Юркина АА. Юркина АА.
2В 13-05 запасной Яндемирова А.Н. Яндемирова А.Н. Яндемирова А.Н. Яндемирова А.Н. Яндемирова А.Н.
ЗА 13-05 2-е здание Койнова В.П. Койнова В.П. Койнова В.П. Койнова В.П. Койнова В.П.
ЗБ 13-05 центральный Разина О.В. Разина О.В Разина О.В Разина О.В Разина О.В

7

Приложение № 2
к приказу директора от 27.08.2020г. № 1/123

РЕЖИМ РАБОТЫ СТОЛОВОЙ
МАОУ «Баженовская СОШ № 96»

на 2020-2021 учебный год

Время Классы
08.45 1а, 16, 4а, КРО
09.50 26, 7а, 76, 8а
10.55 46, 5а, 56, 86
12.00 1а, 16, 4а, КРО
13.05 4 6 ,9
14.05 6а, 66
15.05 2а, 2в, За, 36